
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ 
ที่ 183 / ๒๕65 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศูนย์ช่วยเหลือสังคมตำบลเขวาไร่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม 

------------------------------------------------------- 
  เพ่ือให้เกิดการขับเคลื่อนและพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุ่มเปราะบางรายครัวเรือนจังหวัดมหาสารคาม 
เป็นไปในทิศทาง ยุทธศาสตร์ และเป้าหมาย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ กระทรวงพัฒนาสังคม      
และความมั่นคงของมนุษย์จึงได้ดำเนินโครงการศูนย์ช่วยเหลือสังคมตำบล เพ่ือเป็นการต่อยอดและพัฒนาการ
ให้บริการสวัสดิการสังคมอย่างเป็นรูปธรรม และครอบคลุมในทุกมิติแบบองค์ รวมทั้งมิติด้านสุขภาพ            
มิติด้านการศึกษา มิติด้านรายได้ มิติด้านความเป็นอยู่ และมิติด้านการเข้าถึงบริการภาครัฐ โดยมีวัตถุประสงค์
ในการจัดตั้งดังนี้ 
 1) เพื่อเป็นศูนย์กลางการพัฒนาและการบริการสวัสดิการทางสังคมสำหรับประชาชนทุกช่วงวัย 
 2) เพ่ือบูรณาการการบริการสวัสดิการสังคมของทุกภาคส่วนราชการในสังกัดกระทรวง การพัฒนา
สังคมและความมั่นคงของมนุษย์ ณ จุดเดียว และเป็นองค์รวม หรือการให้บริการแบบจุเดียวเบ็ดเสร็จ       
(One Stop Service)  
 3) เพ่ือบูรณาการความร่วมมือจากทุกภาคส่วนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุ่มเป้าหมาย            
และประชาชน 
 เพ่ือให้เกิดการบูรณาการงานร่วมกันของหน่วยงานต่างๆ ในระดับจังหวัด ระหว่างกระทรวงการ
พัฒนาสังคมและความมั่นคงมนุษย์ ร่วมกับ 12 กระทรวง 1 หน่วยงาน ตามที่ได้ทำบันทึกข้อตกลง           
ความร่วมมือ เมื่อวันที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2564 ณ ตึกภักดีบดินทร์ ทำเนียบรัฐบาล อาศัยอำนาจตามความ     
ในมาตรา 21 แห่งระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ศูนย์ช่วยเหลือสังคมตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม ดังต่อไปนี้ 

 1. องค์ประกอบ 
  1.1 ที่ปรึกษาคณะกรรมการศูนยช่์วยเหลอืสังคมตำบล ประกอบด้วย 
  1. เจ้าคณะตำบลเขวาไร่       ที่ปรึกษา
  2. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเขวาไร่   ที่ปรึกษา 
  3. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองบวัแดง  ที่ปรึกษา 
  4. ผู้แทนสถานศึกษาในเขตพ้ืนที่ตำบลเขวาไร่    ที่ปรึกษา 
  5. พัฒนากรประจำตำบลเขวาไร่      ที่ปรึกษา 
  6. กำนันตำบลเขวาไร่       ที่ปรึกษา 
   

     1.2 คณะกรรมการศูนยช่์วยเหลือสังคมตำบล ประกอบด้วย 
  1. นายณัฐวุฒิ  มนไธสง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่    ประธานกรรมการ 
  2. นายคำศิลป์  วิเศษด ี รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่  รองประธานกรรมการ 
  3. นายเพียร  ตะโคตร รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่  รองประธานกรรมการ   

     4. นายชัชวาลย์  พัฒยา    รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่    กรรมการ 
                                                                                                                                           

/5. นางสาวละมลุ... 
 



 
-2- 
 

  5. นางสาวละมุล  แพงคำแสน ประธานสตรตีำบลเขวาไร่             กรรมการ 
  6. นายสมจิตร  สังฆะเวช  ผู้แทน อพม.ตำบลเขวาไร่             กรรมการ 

7. นายสมัย  แก้วโพธิ ์      ผู้แทนกรรมการกองทุนสวัสดิการชุมชน  กรรมการ 
8. นายสุขเสริม  สุนทองหา้ว      แพทย์ประจำตำบล   กรรมการ 
9. นายอัศดาพร  วิเศษด ี  ประธานสภาเด็กและเยาวชน  กรรมการ 
10. นายสมาน  พันสมบัติ ผู้แทนคนพิการตำบลเขวาไร่  กรรมการ 
11. นางสาวณัฐนนัท์  สิมศิริวฒัน์ ผู้อำนวยการกองสวสัดิการสังคม    กรรมการ/เลขานุการ                                                                                               
12. นางสาวปิยรินทร์  เขตเจรญิ นักพัฒนาชุมชน    กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ                                                                                       
13. นางสาวโสภัญญา วงษ์สุวรรณ   เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน     กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ                                                                                    

 2. อำนาจหน้าที่ 
   2.1 กำหนดกรอบแนวทาง วิธีการ การจัดทำแผนงาน โครงการ กิจกรรมการขับเคลื่อนศูนย์
ช่วยเหลือสังคมตำบล ตามบริบทของพ้ืนที่จังหวัดให้เกิดประสิทธิภาพ โดยแสวงหาความร่วมมือและการมีส่วนร่วม
จากภาคีเครือข่ายทั้งภายในและภายนอกชุมชน รวมถึงการสนับสนุนให้เกิดการขับเคลื่อนการด้เนินงานศูนย์
ช่วยเหลือสังคมตำบลอย่างต่อเนื่อง 
   2.2 กำกับ ติดตาม ให้มีการบูรณาการ การดำเนินงานของศูนย์ช่วยเหลือสังคมตำบลอย่าง
ครอบคลุม ในทุกมิติและเป็นองค์รวม 
   2.3 ให้คำปรึกษา แนะนำ ส่งเสริม สนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานของศูนย์ช่วยเหลือ
สังคมตำบล 
   2.4 ดำเนินการอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง ณ วันที่  21 มีนาคม พ.ศ. 2565 

 

                                              
                   
                                                                                             (นายณัฐวุฒิ   มนไธสง) 
               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร ่
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


